



محمد مخبر:
با تلاش شهید رئیسی کشور
از مشکلات آب و برق عبور کرد



سیاست روز

روزنامه صبح ایران

سیدحسین نصرالله:
ایران ثابت کرد که در مقابله با
تمام چالش‌ها استوار است



سرمقاله

انتخاب بهترین و مفیدترین



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

آنچه در صحنه انتخابات ریاست جمهوری در کشور افتاد نشان از حضور و مشارکت حداکثری مردم در پای صندوق‌های رأی داشت. از زمان شهادت شهید رئیسی، شهید جمهوری، تلاش‌های بسیاری صورت گرفت تا انتخابات تحریم نشود، رسانه‌های بیگانه که در محور دشمنان ایران اسلامی قرار دارند بر روی هدف متمرکز شدند، همچون سال‌ها و دوره‌های گذشته، گرچه بر روی برخی تأثیر می‌گذارند اما هیچگاه نتوانستند اکثریت رأی را با خود همراه کنند چرا که مردم ایران برای کشور خود جان می‌دهند.

مردم نمی‌توانند کشور را به دست دشمن بدهند، مردم دشمن شناسان خوبی هستند، می‌دانند که ایران ملکتشان است، ایران برای همه ما هم مادر است هم پدر، ناموس است، می‌دانند اگر برایش کاری نکنند یا او نامهربان باشند مانند این است که وطن را به حال خویش رها کرده و دیگر با آن کاری نداریم! مانند بعضی‌ها که مادر یا پدرشان را به خانه سالمندان می‌سپارند اما عذاب وجدان دارند شاید بعضی‌ها هم نداشته باشند اما آدم با معرفت و بسا وجدان مادرش را پدرش را وطنش را رها می‌کند؟ ما پیر می‌شویم اما وطن پیر نمی‌شود. وطن همیشه هست و برای ننگ داشتن این آب و خاک باید ایستاد. ایستادگی مردم ایران مقابل همه دشمنی‌هایی که می‌شود، بی‌نظیر است، نمی‌توان مردمی همچون مردم ایران در جهان یافت، همانگونه که حضرت امام(ره) گفته‌اند «من با جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رسول الله - صلی الله علیه و آله - و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی - صلوات الله و سلامه علیهما - می‌باشند.»

با وجود چنین مردمی است که انقلاب توانسته با همه دشمنی‌های سنگینی که هر کشوری را به راحتی نابود و رژیم آن را سرنگون می‌کند، ایستادگی کند. حال که انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد، نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهوری چه در این دوره یا در مرحله بعد، باید قول‌ها و وعده‌هایی که داده است از یاد نبرد، آنها را قهرست کند و در اولویت کارهای خود قرار دهد و اگر توانایی اجرای هر یک از آنها را ندارد صراحتاً از مردم عذرخواهی کند تا اعتماد مردم لطمه نخورد. خدشه دار نشود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز هنگام رأی دادن سخنی گفتند که ان شاء الله چنین شود. ایشان در پایان بیاناتشان گفتند: «میدوارم انشالله خداوند متعال برای این کشور مقدر کند بهترین و مفیدترین گزینش را و سال‌های آینده انشالله سال‌های خوب و مطلوبی باشد و مردم از گزینش خود راضی باشند.»

این دعای خیر گفتنی‌های زیادی دارد که می‌تواند راهگشا باشد هر چند انتخابات پایان یافته است و چه بسا به مرحله بعد کشیده شود اما این سخن برای همه ادوار در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی، شوراهای شهر و حتی خبرگان رهبری مذاق دارد و کاربردی است. بهترین و مفیدترین گزینش در انتخابات می‌تواند کشور را به مقصد و مقصود برساند و اگر گزینش انجام شود که بهترین و مفیدترین نباشد، نمی‌توان انتظار بالایی از آن فرد انتخاب شده داشت.

همواره در انتخابات ریاست جمهوری چند نامزد وجود دارند که احزاب و گروه‌ها پشت سر آنها قرار می‌گیرند و از آنها حمایت می‌کنند و تبلیغاتش را نیز در دست می‌گیرند، عده‌ای هم از شخصیت‌ها اعلام حمایت می‌کنند و حتی با به میدان و کارزار تبلیغاتی می‌گذارند و از آبروی خود نیز می‌سازند، اما هیچکس از این رفتارها و اتفاقات نمی‌تواند ملایک درستی برای انتخاب بهترین و مفیدترین فرد باشد. تبلیغات همیشه اغوا کننده بوده و هست و نمی‌توان به آنها اعتماد کرد و چه بسا اگر تاکنون در برخی مواقع مقاطع انتخاب‌های درستی انجام داده‌ایم به دلیل اغوا کننده بودن تبلیغاتی است که برخی نامزدها داشته‌اند و اتفاقاً پیروز هم شده‌اند.

مردم در انتخابی داشته باشند پذیرفتنی است، اما اگر انتخاب نادرستی داشته باشند، ابتدا مردم زبان می‌بینند و اگر درست انتخاب کنند سود این انتخاب نیز به آنها می‌رسد. امید است که بهترین و مفیدترین فرد انتخاب شود.



مشارکت بالا انتخاب اصلح

در مراسم چهلمین روز شهادت آیت‌الله رئیسی؛

سیدحسین نصرالله: ایران ثابت کرد که در مقابله با تمام چالش‌ها استوار است

سیدحسین نصرالله: ایران ثابت کرد که در مقابله با تمام چالش‌ها استوار است. دبیرکل حزب الله لبنان گفت: جمهوری اسلامی ایران از حادثه تلخ شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران و همراهمان گرامی و بزرگوار ایشان به شهادت رسیدند از طریق صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران با شما صحبت می‌کنم. وی گفت: بار دیگر از طرف خودم و به نیابت از مقاومت و ملت لبنان و همچنین همه جنبش‌های محروم مقاومت همبستگی همدردی و تسلیت خود را به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی و مراجع گرانقدر در ایران و خارج ایران و حوزه‌های علمیه و مسئولان محترم جمهوری اسلامی و یکایک ملت عزیز ایران و به ویژه خانواده‌های گرامی و شریف پدران مادران همسران سران دختران بستگان و دوستان آنها عرض می‌کنم. دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: واقعاً از همان لحظه نخست که این اتفاق رخ داد و در پیگیری امیدواری دعا و نهایتاً در درد اندوه و همچنین تسلیت شدن در برابر اراده و خواست خداوند بودیم، بدون شک این حادثه بسیار دردناک بزرگ و تاریخی بود. نصرالله گفت: اما در نهایت ما و شما اهل ایمان و توکل و تسلیم مشیت و حکمت خداوند هستیم، ما از این حکمت اطلاع نداریم و ممکن است در همین دنیا برای ما آشکار شود و ممکن است آشکار نشود و این هم منوط به حکمت و اراده خداوند است.

وی ادامه داد: اما قاعده این است که باید آن‌گونه که همیشه رهبری معظم انقلاب تأکید می‌کنند تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم ما در سال‌های اخیر با حوادث بزرگ و خطرناک مواجه شده‌ایم به عنوان نمونه می‌توان به حادثه ترور دو فرمانده عزیز حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی المهندس اشاره کنیم که حادثه بزرگ خسارتی عظیم و در عین حال تهدید بود. نصرالله گفت: اما این تهدید به فرصت تبدیل شد این خون‌ها خیزش قیام و زندگی دوباره‌ای را برای انقلاب مقاومت و نظام جمهوری اسلامی ایران و همه جنبش‌های مقاومت در منطقه رقم زد.

دبیرکل حزب‌الله لبنان بیان کرد: همه این‌ها به برکت رهبری حکیمانه و مدیریت و مسئولیت‌پذیری در ایران و منطقه بود. امروز این حادثه نیز نمونه‌ای است که نتیجه یا نتایج آن به رفتار همگی ما بستگی دارد. الحمدلله ملت ایران از طریق حضور مستقیم خود و در ابتدا نحوه برخورد با این حادثه و آرامش عمومی و ثبات در ایران به الگویی برای تمام جهان تبدیل شد. وی گفت: دشمنانی که در کمین نشسته و منتظر بودند و از وقوع ناآرامی‌ها در اینجا و آنجا سخن می‌گفتند. با چشمان خود دیدند که ایران با وجود تمام شرایط سختی که به علت این حادثه با آن مواجه بود آرام با ثبات یکپارچه و متحد است. نصرالله تصریح کرد: همچنین مراسم تشییع میلیونی در شهرهای

در نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا صورت گرفت؛

جدال لفظی بایدن و ترامپ بر سر ایران

صفحه ۵

کارگران و کارمندان دل ندارند؟

حذف قشر متوسط جامعه از سالن‌های کنسرت!

صفحه ۳

صلح مستلزم برچیدن رژیم آپارتاید اسرائیل است

صفحه ۶

یادداشت‌های روز

نتیجه هرچه باشد مردم پیروزند

صفحه ۲

راز یک دعوت

صفحه ۶

غافلگیر شده‌اند؟!

صفحه ۸

اخبار

حضور پرشور ایرانیان خارج از کشور پای صندوق‌های رأی

ایرانیان خارج از کشور در نقاط مختلف جهان با حضور در نمایندگی‌های ایران، رأی خود را به نامزدهای ریاست جمهوری به صندوق انداختند. به گزارش تسنیم، ایرانیان مقیم روسیه با حضور در محل رأی گیری نمایندگی مسکو، در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت کرد. فرایند رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور ایرانیان مقیم عمان در سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط برگزار شد. با آغاز رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، سفارت ج.ا.ایران در پکن به همراه سه سرکنسولگری شانگهای، گوانجو و هنگ کنگ پذیرای هموطنان گرامی برای اخذ رأی بود. فرایند رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری در آنکارا نیز به خوبی انجام شد و ایرانیان حاضر در این شهر به نامزد خود رأی دادند. هموطنان ایرانی در کربلائی معلی حضور بی نظیر داشتند. همزمان با برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران، شهروندان ایرانی مقیم پایتخت جمهوری قزاقستان با حضور در محل سفارت کشورمان در آستانه رأی خود را به صندوق انداختند. انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری علاوه بر آستانه، در سرکنسولگری‌های جمهوری اسلامی ایران در شهرهای آلماتی و آکتائو برگزار شد. فرایند رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در شعب اخذ رأی مستقر در شهرهای استکهلم و گوتنبرگ با حضور گسترده هم وطنان انجام شد. با شروع زمان رأی گیری در سوئد، هم وطنان مقیم این کشور گسترده پای صندوق‌های رأی مستقر در شهرهای استکهلم (در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران) و گوتنبرگ داشتند به نحوی که از همان لحظات اول، صف قابل توجهی از علاقمندان به نظام که برای مشارکت در انتخابات به شعبه‌های اخذ رأی آمده بودند تشکیل گردید.

در خصوص هموطنان ساکن مالمو نیز با توجه به نزدیکی زیاد شهر مالمو به شهر کپنهاگ پایتخت دانمارک، و طی هماهنگی با سفارت کشورمان در کپنهاگ، هم میهنان ساکن مناطق پادشاه برای شرکت در انتخابات به شعبه اخذ رأی در سفارت کشورمان در کپنهاگ مراجعه کردند. حضور پرشور ایرانیان حاضر در امارات پهای صندوق‌های اخذ رأی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران در سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دبی نیز چشمگیر بود. مشارکت هموطنان مقیم گراتس (اتریش) و براتیسلاوا (اسلواکی) در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز قابل توجه بود. شعبه اخذ رأی ایرلند در دوبلین راس ساعت ۸ صبح در محل سفارت شروع بکار کرد و تا ساعت ۶ عصر به وقت محلی ادامه داشت. فرآیند انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان روز جمعه هشتم تیرماه انجام شد. چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سفارت جمهوری اسلامی ایران در برلین آلمان با حضور هموطنان مقیم این شهر برگزار شد. فرآیند رأی گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور ایرانیان مقیم نیچر در سفارت جمهوری اسلامی ایران انجام شد. سفارت جمهوری اسلامی ایران در مالزی ضمن تشکر از استقبال هموطنان مقیم جهت شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، اعلام نمود روند رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری کشورمان در مالزی در دو شعبه کوالالامپور و جوهور در نزدیکی مرز مالزی با سنگاپور از ساعت ۸ صبح روز جمعه ۸ تیر آغاز شده و تا ساعت ۶ بعدازظهر به وقت محلی ادامه داشت.

کانادا مانع مشارکت ایرانیان در انتخابات شد

سرپرست وزارت امور خارجه ایران گفت: تنها کشوری که در راه دموکراسی ایران خدشه وارد کرد، کشور کانادا بود که به صورت علنی برای مشارکت صدها هزار ایرانی مانع ایجاد کرد. علی باقری دیروز در ستاد انتخابات خارج از کشور مستقر در وزارت امور خارجه حضور پیدا کرد. باقری عنوان کرد: هر انتخابات یک جشنواره جدید مردم ایران است. همانطور که رهبری تصریح فرمودند است و یکی از روزهای برجسته قدرت مردم ایران است. همانطور که رهبری تصریح فرمودند مولفه‌های قدرت ما صرفاً مادی و سخت افزاری نیست. وی گفت: امیدواریم این منجر به حضور حداکثری ایرانیان خارج از کشور شود. متأسفانه تنها کشوری که متأسفانه در راه دموکراسی ایران خدشه وارد کرد کشور کانادا بود که به صورت علنی برای مشارکت صدها هزار ایرانی مانع ایجاد کرد. وی بیان کرد: علیرغم پیگیری در معاوت کنسولی امکان اخذ رأی در کانادا میسر نشد، این بار هم جلوه دیگری از دشمنی بروز و نمود دادند و به جهالتیان نشان دادند که تا چقدر در ادعای پوشالی خودشان صادق نیستند.